

**LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBAS (LVS)**  
**GADA PĀRSKATA ZIŅOJUMS**  
LVS KONGRESĀ 2021. GADĀ 21. APRĪLĪ

LVS ir starptautiski integrēta organizācija un savā darbībā tā vadās pēc Eiropas Vieglatlētikas asociācijas (EAA) apstiprinātajām pamatnostādnēm un principiem. Vieglatlētika Eiropā un arī Latvijā balstās uz **diviem pilāriem:**

**augstu sasniegumu vieglatlētika** (ne tikai rezultāti, bet tai skaitā arī godīgums attiecībā uz dopingu, starptautisko sacensību sistēma, vieglatlētikas būves un infrastruktūra, sportistu attīstība);

**vieglatlētikas sabiedrību**, kura sastāv no atsevišķiem indivīdiem, kuri aktīvi iesaistījušies kādā no darbībām saistībā ar vieglatlētiķi (jaunatne un skolas, veterāni, skriešanas kustība un klubu sistēma, brīvprātīgie).

Lai realizētu divu pilāru stratēģiju, LVS darbībai, līdzīgi kā EAA, jābūt vērstai **trīs galvenajās jomās:**

- 1) finansējums un budžets;
- 2) sacensību programmas pilnveidošana un efektivitāte;
- 3) vieglatlētikas nozīmes stiprināšana sabiedrībā.

2020. gada turpinājam 2019. gada kongresā iezīmētās **5 galvenās prioritātes** kontekstā ar EAA noteiktajām galvenajām jomām:

### **1. Sportisti-treneri**

#### **Sportiskie sasniegumi**

Covid-19 dēļ 2020. gadā tika atcelti pilnīgi visi Eiropas un Pasaules čempionāti. Tomēr ciešā sadarbībā ar Baltijas valstu kolēģiem vasarā spējām organizēt piecus Baltijas komandu čempionātus. Kopā izlases sastāvos tika iekļauti 312 Latvijas sportisti un 107 treneri. Kopā mūsu sportisti izcīnīja 58 individuālas uzvaras.

2020. gada ziemas sezonā telpās izcīnījām 2. vietu Baltijas U18 komandu čempionātā, tikai par 2 punktiem atpaliekot no Igaunijas komandas. Vasarā mūsu U16 un U20 komandas Baltijas čempionātā izcīnīja 2. vietu, pieaugušo izlase Baltijas komandu čempionātā ierindojās 3. vietā. Savukārt īpašs prieks par U18 komandu, kurai izdevās izcīnīt uzvaru Baltijas komandu čempionātā Pērnavā.

2020. gadā laboti 3 Latvijas rekordi:

U20 telpās – Oskars Bambals 800m un 1000m

U20 stadionā – 4x400m stafete (Patrīcija Sarmule, Patrīcija Cīrule, Amanda Hilda Gromova un Paula Katrīna Skalberga)

Ikdienas darbs ar sportistu un treneru jautājumiem skāra 5 izlases, 400 izlases dalībniekus, 1200 izlases kandidātus un 18 Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) dalībniekus.

2020. gada nogalē Pasaules Vieglatlētikas asociācijas (World Athletics) ranga labāko simtā bija 17 vieglatlēti. Kopumā uz līdzdalību Tokijas Olimpiskajās spēlēs pretendē 25 sportisti.

Gada nogalē statistiķis un vēsturnieks Andris Staģis LVS mājas lapā regulāri publicēja daudzveidīgu, statistiku un daudzpusēju analīzi dažādos griezumos par 2020. gada sezonu un citiem aspektiem.

Lai objektīvi noteiktu nodarbojošos skaitu, ar treneriem izstrādājām sportistu uzskaites sistēmu, ieviešot divpakāpju licences – A un B licences. Šādā veidā turpmāk uzskaitīsim visus sportistus, kuri iegādājas licences (A) un kuri piedalās vieglatlētikas sacensībās (B).

## **Augstu sasniegumu sports**

Nemot vērā izmaiņas Latvijas sporta pārvaldības modelī, esam cieši saistīti ar dažādiem jaunumiem attiecībā uz sportistu un treneru ikdienas dzīves organizēšanu. 2020. gada beigās sākām saistību pārņemšanu no LOK, lai 2021. gadā varētu atbalstīt 18 LOV vieglatlētus un viņu trenerus, rūpējoties par finansējuma jautājumiem treniņu darba un sacensību nodrošinājumam. LOV turpinās sniegt medicīnisko nodrošinājumu. Šīs izmaiņas kopumā vērtējam kā pozitīvu soli, jo tādā veidā esam vairāki iesaistīti mūsu sportistu ikdienas dzīvē un spējam ātri iesaistīties problēmu risināšanā. Tajā pašā laikā pieaug mūsu administratīvais slogs, kas ir liels izaicinājums.

Sportistu atbalsta sniegšanā izdalām divus avotus – 1) atbalsta programmas un attiecīgās organizācijas un 2) individuāli mērķziedojumi, reklāmas un sponsorēšanas līgumi, ko mēs administrējam.

LOK tehniskās programmas ietvaros LOV sportisti tika nodrošināti ar nepieciešamo treniņu un sacensību inventāru (mešanas rīki, svara bumbas, skriešanas inventārs, svara stieņi, utt.) Ar katru sportistu individuāli diskutējām un vienojāmies par vajadzīgo inventāru.

2020. gada nogalē LOK uzdevumā sākām plānošanas darbu pie jaunu LOV kritēriju izstrādes, piesaistot Treneru komisijas locekļus.

Jānorada uz pozitīvo LOK lēmumu, ļaujot TOP 50 programmas ietvaros atbalstīt sportistus, kuri nav LOV sastāva, bet cīnās par Olimpisko spēļu kvalifikāciju.

Ikdienā sazināmies ar LOV sportistiem, treneriem un ciešā sadarbībā ar LOV sporta ārstiem sekojam līdzī sportistu veselības stāvoklim.

2020. gada nogalē Liepājā bijām paredzējuši treniņu nometni daudzciņas izlases dalībniekiem, piesaistot atsevišķu disciplīnu augstas klases trenerus. Diemžēl Covid-19 dēļ pēdējā brīdī nācās nometni atcelt.

Kopā ar Augstas klases sportistu sagatavošanas centru vadītājiem un treneriem veicām rūpīgu analīzi un atlasījām sportistus, kurus kopīgi iekļāvām minētajos centros.

## **Antidopings**

Atskaites periodā Latvijas Antidopinga birojs ir regulāri pārbaudījis izlases sportistus un kandidātus, kā arī LVS rīkoto sacensību dalībniekus.

2020. gadā par konstatēto antidopinga noteikuma pārkāpumu Latvijas Antidopinga birojs pagarinājis diskvalifikāciju vienai personai.

Turpinām iesaistīties sportistu un treneru izglītošanā par tīru sportu un antidopinga noteikumu ievērošanu, līdz ar to 2020. gada sacensību sezonā U18 un vecākiem grupas sportistiem bija jāapgūst antidopinga apmācības programma I Run Clean™ (IRC), lai saņemtu Latvijas Vieglatlētikas savienības sportista licenci. Esam vieni no līderiem EAA statistikā ar ievērojamu skaitu personu, kuri ieguvuši IRC sertifikātu. Esam saņēmuši novērtējumu un interesi no EAA puses un esam dalījušies ar mūsu pieredzi šajā jomā.

Kā ierasts, vienā no organizētajiem treneru semināriem 2020. gada novembrī aicinājām Latvijas Antidopinga biroja pārstāvi piedalīties ar lekciju "Antidopinga procedūras, noteikumi un to nozīmība mūsdienu sporta dzīvē".

## **Treneri**

2020. gada rudenī nolēmām pievērst papildus uzmanību treneru tālākizglītības jautājumam, sākot regulāri rīkot tiešsaistes seminārus par dažādām tēmām ar pieredzējušu lektoru iesaisti. Novembrī un decembrī notikušajos divos semināros piedalījās gandrīz 300 dalībnieku.

Turpinājām sniegt atbalstu treneriem, mērķtiecīgi izlietojot Latvijas Sporta federācijas padomes finansējumu treneru algām.

Gada nogalē kopā ar Treneru komisijas locekļiem notika darbs pie jaunu treneru ranga kritēriju izveides. Pēc produktīvam diskusijām tika apstiprināts jaunais treneru ranga nolikums, kas stāsies spēkā 2022. gadā.

Latvijas U18 un U20 čempionāta ietvaros ziemas sezonā Kuldīgā un vasarā Ventspilī notika tradicionālā treneru sanāksme, ar rekordlielu dalībnieku skaitu Ventspilī.

Sadarbībā ar EAA treneriem bija iespēja piedalīties bezmaksas tiešsaistes semināros par dažādām tēmām.

Lai pilnveidotu treneru resertifikācijas procesu, tika izstrādāts jauns nolikums, skaidri norādot nepieciešamo dokumentu iesniegšanas kārtību, eksāmenu kārtošānu un citus jautājumus.

## **2. Finanšu-mārketinga programma**

Aktīvi strādājot LOK un LSFP izveidotajās darba grupās pie kritēriju izveides papildus finansējuma pārdalei vasaras sporta veidiem, spējām panākt labvēlīgus lēmumus vieglatlētikai. Līdz ar to pārskata periodā saņēmām papildus finansējumu no LOK izcilības programmas un tehniskās programmas, gatavojoties Tokijas Olimpiskajām spēlēm, kā arī LSFP dotāciju Covid-19 krīzes radīto negatīvo seku mazināšanai. Minēto finansējumu izlietošana notiek atbilstoši finansējuma mērķu īstenošanai.

Ievērojami papildināta budžeta ieņēmumu daļa salīdzinot ar 2020. gada kongresā apstiprināto. 2020. gadā pamata ieņēmumus LVS budžetā veidoja:

- Latvijas Olimpiskās komiteja – 357053,64 EUR
- Latvijas Sporta federāciju padome – 292568,00 EUR
- Eiropas Vieglatlētikas asociācija – 13901,00 EUR
- pašu ieņēmumi (licences, dalības maksas, biedru maksas) – 49874,02 EUR
- pašvaldības, ziedojumi, sponsori un reklāmas līgumi – 149855,86 EUR

Naudas atlikums uz 01.01.2021. sastādīja 387989,84 EUR.

Diemžēl no WA un EAA turpmāk nesaņemsim līdzšinējo finansējumu, līdzīgi kā Igaunija un Lietuva. Pēc Baltijas valstu kopējās pretenziju izvirzīšanas WA šādu lēmumu paskaidro ar faktu, ka, izvērtējot mūsu organizācijas darbību un attīstību, tiekam pozitīvi novērtēti kā federācija, kurai finansējums no WA vairs netiek plānots. Arī EAA veikusi izmaiņas federāciju līdzfinansēšanā. Turpmāk vairs nesaņemsim ikgadējo federāciju programmu atbalsta finansējumu.

Lai gan Covid-19 radīto seku ietekme ir jūtama atbalsta saņemšanas ziņā no atbalstītajiem, tomēr 2020. gadā veiksmīgi turpinājām sadarbību ar tādiem uzņēmumiem kā Maxima Latvija, Nordic Sport, Sportland, Nike, Artesium, BTA. Gada nogalē tika noslēgts sadarbības līgums ar uzņēmumu "CONICA", savukārt vasarā netika pagarināts sadarbības līgums ar "Green Motors". Pateicoties atbalstītāju ieguldījumam, varam uzlabot sacensību sistēmu un kvalitāti, kā arī nodrošināt izlases sportistu vajadzības.

Pilns pārskats par LVS finansēm pieejams LVS 2020. gada pārskatā.

### **3. LVS biedri-pašvaldības**

Uz 2020. gada 31. decembri Latvijas Vieglatlētikas savienībā reģistrēti 87 juridiskie biedri.

Ikdienā sadarbojamies ar daudzām pašvaldībām un jo īpaši nācās strādāt ar Valmieras pašvaldību Valmieras stadiona un manēžas būvniecības jautājumos. Ir panākta labākā skrejceļa izvēle. Tāpat esam snieguši konsultācijas par inventāra nepieciešamību un specifikāciju.

Esam iesaistījušies diskusijā ar Gulbenes pašvaldību par manēžas būvniecību. Bijām iesaistīti Murjāņu sporta ģimnāzijas stadiona atjaunošanas darba jautājumos.

Jāatzīmē ikvienas pašvaldības un organizatora īpašais pienesums, lai reģionu esošajā infrastruktūrā īstenotu mūsu sacensības iespējami labākajos apstākļos, kā arī ciešā sadarbība ar pašvaldību vadītājiem un sporta nodaļām mūsu sportista atbalsta jautājumos.

Aicinām pašvaldības sazināties ar mums plānotās infrastruktūras jautājumos, lai varam iesaistīties, sniegt padomus par veiksmīgākajiem risinājumiem.

Turpinām sadarboties ar Latvijas Vieglatlētikas Veterānu asociāciju gan tiesnešu jautājumos, gan dubultojot finansiālo atbalstu Latvijas veterānu čempionāta rīkošanai. Gada nogalē nodrošinājām Latvijas vieglatlētikas vēstures grāmatas asociācijas sportistiem.

Kopā ar mūsu biedru "Ultrataka" turpinām iesākto sadarbību garo distanču skriešanas jautājumos Latvijā un starptautiskā mērogā.

### **4. Sacensības-tiesneši un tehniskie pārstāvji**

#### **LVS rīkotās sacensības**

2020. gadā ierasto sacensību kārtību izmainīja Covid-19 vīrusa izplatība visā pasaulē. Izdevās aizvadīt gandrīz pilnu ziemas un vasaras sacensību sezonu, bet stadiona sacensības atsākās jūlijā, 2 mēnešu vēlāk nekā ierasts.

#### Vietējās sacensības

2020. gadā LVS noorganizēja 16 Latvijas čempionātus visām vecuma grupām – jaunatnei (U14, U16, U18), junioriem (U20, U23) un pieaugušajiem gan telpās, gan stadionā. Tāpat notika Latvijas čempionāti pusmaratonā, 100 km šosejas skrējienā, taku skrējienā, 20km soļošanā, daudzciņās un krosā.

Covid-19 ierobežojumu dēļ nenotika 6 Latvijas čempionāti – Ziemas mešanu disciplīnās (diska, vesera un šķēpa mešanā), U14 daudzciņās telpās, 50km soļošanā vīriešiem un maratonā.

Tika sarīkotas arī 18 citas vieglatlētikas sacensības gan pieaugušajiem, gan jaunatnei.

Visās sacensībās kopā piedalījās vairāk kā 9500 sportistu. Vietējām sacensībām 2020. gadā iztērēti 103948 EUR.

Sadarbībā ar *Sportland* un *Nike* tika turpinātas sacensības *Sportland kauss*, kas notika 3 posmos (Liepāja, Saldus, Jelgava).

#### Starptautiskās sacensības

Pēc vairāku mēnešu darba sadarbībā ar Valmieras pilsētu, Izglītības un zinātnes ministriju un citiem partneriem ar mērķi sagatavot kvalitatīvu sacensību organizēšanas pieteikumu, 2020. gada vasarā saņēmām iepriecinošu ziņu, ka EAA valde ir atbalstījusi mūsu kandidatūru organizēt Eiropas komandu čempionāta otrās līgas sacensības 2021. gada 19.-20. jūnijā

pārbūvētajā Jāņa Daliņa stadionā Valmierā. Diemžēl Covid-19 globālā pandēmija ir būtiski ietekmējusi būvniecības darba grafiku saistībā ar stadiona atjaunošanu. Līdz ar to tika pieņemts lēmums Eiropas komandu čempionātu vieglatlētiskā 2. līgai 2021. gadā nerīkot. Tomēr atkārtoti pieteiksimies čempionāta rīkošanai 2023. gadā.

Esam izteikuši nodomu rīkot Eiropas U20 vai U23 čempionātu Rīgā 2025. gadā. Šobrīd norit darbs pie plānošanas jautājumiem.

Balstoties uz LSFP projekta konkursu sacensību līdzfinansēšanai, sagatavojām pieteikumu par Latvijas čempionāta krosā un LVS kausu organizēšanu. Kopā ar Latvijas skolu sporta federāciju un Stirnu buka organizatoriem esam ieplānojuši pievērst papildu uzmanību krosa skriešanai, organizējot vairākas atlases kārtas Latvijas reģionos visām vecuma grupām. Rezultātā saņemts projektu līdzfinansējums 33000 EUR apmērā Latvijas čempionātam krosā un 15000 EUR apmērā LVS kausu organizēšanai.

Sadarbībā ar Rīgas maratona organizatoru Aigaru Nordu esam saņēmuši valsts atbalstu pieteikties rīkot Pasaules skriešanas čempionātu Rīgā 2023. gadā. Pieteikums iesniegts WA un šobrīd gaidām lēmumu.

Ciešā sadarbībā ar kolēģiem Baltijas valstīs esam vienojušies par jaunu sacensību izveidi, lai mūsu jauniešu un junioru izlases sportistiem būtu vairāk iespēju startēt līdzvērtīgā konkurencē. Turpmāk U20 izlases sportistiem būs jaunas sacensības telpās – Baltijas U20 komandu čempionāts. Attīstot vidējās un garās skriešanas distances, katru gadu notiks Baltijas komandu čempionāts krosā U16, U18, U20 un pieaugušo vecuma grupai.

Lai uzlabotu Baltijas komandu čempionātu organizēšanu un pievērstu uzmanību Baltijas līmeņa vieglatlētikas notikumiem, kopā ar Baltijas kolēģiem esam nolēmuši turpmāk tiešraidē translēt visus Baltijas komandu čempionātus.

Ar Baltijas kolēģiem esam pilnveidojuši Baltijas komandu čempionātu rīkošanas tehniskos noteikumus, pielāgojot Latvijas sacensību rīku svarus, barjeru augstumus un attālumus Baltijas čempionātiem.

Vasaras sezonā Ogrē tika uzņemti 2 Baltijas čempionāti – *Baltijas U16 komandu čempionāts* un *Prezidenta balvas* izcīņas sacensības, kas bija vienas no lielākajām sacensībām gan pašmāju, gan Lietuvas un Igaunijas labākajiem vieglatlētiem 2020. gadā.

Covid-19 radīto ierobežojumu dēļ tika atceltas starptautiskās sacensības *Rīgas kausi*.

#### Bērnu un jauniešu sacensības

2020. gadā tika turpināta *Bērnu vieglatlētikas programma*, rīkojot 5 reģionālos atlases posmus 2. un 3. klašu skolēniem. Programmā iesaistījās vairāk kā 1150 bērni no visas Latvijas. Diemžēl nevarēja notikt finālsacensības Rīgā, kurā bija jāpiedalās labākajām 20 komandām katrā klašu grupā.

Ziemas sezonā Rīgā notika *Maxima jaunatnes kauss telpās* U14 grupas sportistiem trīscīņā un U16 grupas sportistiem individuālajos veidos, piedaloties vairāk nekā 550 jaunajiem sportistiem. Tas norāda uz faktu, ka šāda veida sacensības ir nepieciešamas, tāpēc plānojam turpināt rīkot šīs sacensības.

Sakarā ar Covid-19 tika atceltas *Atklātās jaunsardzes četrcīņas sacensības*, kā arī nenotika Pirmie starti vieglatlētiskā sacensības, kurās parasti sacentās U12 grupas zēni un meitenes pirms Rīgas kausu sacensībām.

## **Tehniskais nodrošinājums**

Sadarbībā ar LOK izveidoto tehnisko programmu bija iespēja iegādāties ne tikai jaunu treniņu inventāru sportistiem, bet arī jaunu sacensību inventāru – starta reakcijas sistēmu, vēja mērītājus, laika pulksteņus, tablo, rīku mērīšanas un svēršanas iekārtas, kā arī lāzermērīšanas ierīces par kopējo summu 60180 EUR. Tehniskā nodrošinājuma iepirkuma meklēšanas un iegādes process prasīja daudz laika, bet esam gandarīti, ka pirmo reizi pārskatāmā vēsturē sacensībās būs iespēja izmantot tāda veida inventāru, sperot plašu soli sacensību kvalitātes ziņā. Šis jautājums arī aktualizējis sacensību tehnisko delegātu piesaisti mūsu rīkotajām sacensībām.

## **Sacensību tiesneši**

Gada nogalē tika izsludināta pieteikšanās 2021. gada janvārī plānotajām tiešsaistes tiesnešu apmācībām, kurām pieteicās vairāk kā 350 dalībnieku. Apmācību mērķis ir izglītēt jau esošos tiesnešus, kā arī piesaistīt jaunus. Ir uzsākts darbs arī pie Tiesnešu sertifikācijas nolikuma izstrādes.

Gada laikā esam sadarbojusies ar kolēģiem Baltkrievijā, Lietuvā un Igaunijā par dažādiem tiesnešu jautājumiem, pētot viņu tiesnešu licencēšanas un apmācību kārtību ar mērķi uzlabot tiesnešu kvalifikācijas sistēmu Latvijā.

Sperot nākamo soli sacensību kvalitātes uzlabošanas ziņā, vasarā piesaistījām tehnisko delegātu vairākās mūsu rīkotajās sacensībās.

## **Statistikas sistēma**

Notiek nepārtraukta attīstība mūsu statistikas sistēmā, ņemot vērā sacensību datus, sportistu rezultātus, licencēšanas kārtību, tiesnešu uzskaiti un citus faktorus, kas veido mūsu datu bāzes daudzās kārtas. Esam ieviesuši jaunu sportistu licenču pasūtīšanas un iegādes sistēmu mūsu mājas lapā, automatizējot gan juridisko biedru, gan mūsu darbu.

## **5. Attīstība/stratēģija-LVS pārvaldība**

### **Starptautiska mēroga sadarbība**

Esam saņēmuši EAA īpašu piedāvājumu piedalīties programmā "Federācijas stratēģija un nacionālais attīstības plāns". 2019. gadā šāda stratēģija tika izstrādāta Slovēnijā. EAA šogad šādu programmu īsteno tikai 4-5 dažās, īpaši izraudzītās Eiropas federācijās. Mēs tikām uzaicināti piedalīties šajā programmā kā labi novērtēta organizācija. Mērķis – palīdzēt pilnveidot mūsu organizācijas stratēģiju un izveidot nacionālo attīstības plānu 2021.-2024. gadam, kas noteiktu svarīgākās prioritātes tuvākajos gados. Esam ciešā sadarbībā ar EAA nodrošinātajiem ekspertiem un jomas profesionāļiem. Šobrīd norit aktīvs darbs vairākās mūsu vadītajās darba grupās, kur esam iesaistījuši vieglatlētikas dzīves veidotājus – sportistus, trenerus, komisiju locekļus, sacensību organizatorus, valsts organizāciju pārstāvjus. Darbs notiek gandrīz gada garumā vairākās kārtās ar plašas un detalizētas informācijas apkopošanu, dažādām darba grupām un konferencēm. Rezultātā gada otrajā pusē tiks izstrādāta LVS vidēja ilgtermiņa stratēģija, nodrošinot ieguvumu visām iesaistītajām pusēm.

2020. gada 8. septembrī, pēc WA rīkotā konkursa rezultātiem, Arnis Lagzdiņš tika apstiprināts Pasaules Vieglatlētikas asociācijas (WA) jaunizveidotajā Riska komitejā kā viens no trim individuālajiem locekļiem. Minētās komitejas uzdevums ir konsultēt valdi un sniegt rekomendācijas par WA riska pārvaldības jautājumiem valdes pilnvaru laikā līdz 2023. gadam. Šis ir ļoti nozīmīgs notikums, ņemot vērā komitejas lomu un iespēju piedalīties WA praktiskajā pārvaldes un vadīšanas procesā.

WA, izstrādājot savu attīstības plānu, vienā no darba grupām apvieno 10 federāciju vadītājus. Ņemot vērā mūsu aktīvo darbu līdz šim, esam uzrunāti un piedalāmies WA attīstības plāna veidošanas procesā.

2020. gada rudenī EAA izsludināja programmu "Extraordinary project". Pieteicāmies šajā programmā, izstrādājam projektu ar mērķi veicināt Baltijas komandu čempionātu attīstību un tiesnešu izglītošanu, piesaistījām Baltijas valstu kolēģus un prezentējām projektu. No vairāk nekā 30 pretendentiem esam starp tām dažām federācijām, kuru projekts tika atzinīgi novērtēts, kā rezultātā saņēmām EAA līdzfinansējumu.

### **Latvijas mēroga sadarbība**

Ikdienā cieši sadarbojas ar IZM. Aktīvi iesaistāmies IZM diskusijās par prioritāro sporta veidu noteikšanu, atbalstot vieglatlētikas nonākšanu valsts prioritāro sporta veidu saraksta augšgalā. Tāpat notiek regulāra komunikācija ar Saeimas Sporta apakškomisiju dažādu jautājumu risināšanā. Novērtējam sadarbību ar Latvijas Sporta federāciju padomi un LOK dažādu līdzfinansējuma programmas ievaros.

Pārskata laikā noticis intensīvs darbs saistībā ar VSIA „Kultūras un sporta centru „Daugavas stadions””. Notikušas regulāras tikšanās ar stadiona vadību un projektētājiem. Novembra beigās esam snieguši priekšlikumus, ieteikumus un komentārus par "Daugavas stadiona sporta laukumu būvdarbu, teritorijas labiekārtojuma un ēku demontāžas būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība" tehnisko specifikāciju. Tāpat esam snieguši priekšlikumus, ieteikumus un komentārus par tehnisko specifikāciju un projektēšanas programmu atklāta konkursa iepirkumam "Vieglatlētikas manēžas ar multifunkcionalitāti būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība un būvdarbi".

Kopā ar kolēģiem Latvijas Riteņbraukšanas federācijā esam tikušies un diskutējuši par iespējamās jaunās vieglatlētikas manēžas izbūvi Biķerniekos, apvienojot to ar treka riteņbraukšanu.

2020. gada jūnijā Arnis Lagzdīņš tika ievēlēts par LOK izpildkomitejas locekli, savukārt par individuālajiem biedriem tika ievēlēti LVS viceprezidente Ludmila Beļikova un ģenerālsekretārs Dmitrijs Miļkevičs.

### **Komisijas**

Aktīvs darbs turpinās visās sešās komisijās, kur darbojas 48 dalībnieki. Pilnveidojam visus komisiju nolikumus, kuri gada sākumā tika apstiprināti. Gada laikā dažās komisijās mainījies sastāvs un iecelti jauni dalībnieki. Šobrīd plānojam veidot Tehnisko komisiju, jo ikdienā pieaug darba apjoms saistībā ar infrastruktūras objektiem. 2021. gada Latvijas čempionāta ietvaros paredzētas Atlētu komisijas vēlēšanas. Savukārt jaunievēlēta valde 2021. gadā pārskatīs un apstiprinās komisiju sastāvu līdz pilnvaru beigām 2025. gadā.

Arnis Lagzdīņš turpina aktīvu darbību LOK finanšu komitejā kā komitejas vadītāja vietnieks, kur izskatīti jautājumi par LOV sportistu finansēšanas modeļiem un turpmāko sadarbību ar sporta federācijām. LVS ģenerālsekretārs Dmitrijs Miļkevičs piedalās LOK attīstības komisijas infrastruktūras un Olimpisko centru apakškomisijā, diskutējot par olimpisko centru sistēmas pārvaldības uzlabošanu un citiem ar sporta infrastruktūru saistītiem jautājumiem.

Līdzdarbība starptautisko komisiju darbā:

Gunta Vaičule – Eiropas Olimpiskās komitejas Atlētu komisija

Jānis Leitis – Eiropas Vieglatlētikas asociācijas Atlētu komisija

Ieva Bļusina – Eiropas Vieglatlētikas asociācijas mediju konsultatīvā darba grupa

## **LVS sekretariāts (birojs)**

2020. gadā birojā strādāja 5 darbinieki.

Galvenās lietas, kas tiek turpinātas, lai efektīvāk organizētu darbu:

- iknedēļas plānošanas sanāksmes
- valdes darba organizēšana 5 valdes sanāsmēs
- pilnveidota un aktualizēta mārketinga programma
- organizēta ikgadējā Kalendārā konference attālinātā režīmā
- pirmo reizi izveidota Iepirkumu komisija un organizēts iepirkums
- pilnveidota finanšu pārvaldības plūsmas uzskaitē, piesaistot profesionālu finanšu konsultantu
- pilnveidota lietvedība un ieviesta elektroniski parakstītā dokumentācija
- sākoties vasaras sezonai, biroja darbinieki piedalījušies vairāk nekā 10 WA un EAA organizētajos tiešsaistes semināros, konferencēs un apmācību pasākumos.
- esam labiekārtojuši biroja darbinieku darba vietas ar jaunu inventāru

Gada sākumā tika organizēta Gada balva vieglatlētikā, atzīmējot vairākus panākumus 2019. un nosakot labākos dažādās nominācijās.

Gada nogalē pirmo reizi rīkojām foto konkursu ar mērķi noteikt pagājušā gada labāko fotogrāfiju. Pēc atsaucības plānojam šo aktivitāti turpināt.

Tradicionāli izdevām Andra Staģa Vieglatlētikas gadagrāmatu, apkopojot dažādus rezultātus un publicējot vairākas analīzes materiālus.

Panācām sadarbību ar uzņēmumu "BITE", nodrošinot dažādas biroja ierīces un vairākus datorus izmantošanai sacensībās.

Gada laikā ar programmu "Bērnu vieglatlētika" esam piedalījušies dažādos mūsu sadarbības partneru pasākumos, kā arī projektu konkursos ar mērķi iepazīstināt mūsu sporta veida daudzpusību.

Sadarbībā ar LOK izmantojām LOK nodrošināto transportu sacensību rīkošanas vajadzībām.

Pielāgojoties jaunajiem darba apstākļiem saistībā ar Covid-19 ierobežojumiem, turpinām dinamiski strādāt, izmantojot jaunās saziņas un darba organizēšanas tehnoloģijas.

Arnis Lagzdiņš  
Latvijas Vieglatlētikas savienības prezidents

Rīgā  
2021. gada 06. aprīlī